INSKRIPSI BERHURUF ARAB

Sebilah papan yang tergantung di atas mimbar ini adalah inskripsi berhuruf Arab

yang menyatakan bahwa bangunan Masjid Jami' Sultan Abdurrahman dibangun

oleh Sultan Syarif Usman pada hari Selasa bulan Muharram Tahun 1237 Hijriah

atau tahun 1821 Masehi. lnskripsi tersebut ditulis pada lempengan logam yang

ditempel pada sebuah papan, dengan warna dasar hijau tua dan tulisan berwarna